

P R O T O K Ó Ł

z kontroli okresowej przeprowadzonej w dniach 15 – 30 listopada 2010 r. w Straży Miejskiej w Gryfinie ,

Kontrolę przeprowadzili:

- 1) st. asp. Joanna Zabawa – naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Grafinie,
/ imię i nazwisko /
/ stanowisko służbowe /
na podstawie upoważnienia Nr 31/2010 z dnia 2 listopada 2010 r., wydanego przez Wojewodę Zachodniopomorskiego.
- 2) asp. sztab. Leszek Hudziński – specjalista Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Grafinie,
/ imię i nazwisko /
/ stanowisko służbowe /
na podstawie upoważnienia Nr 32/2010 z dnia 2 listopada 2010 r., wydanego przez Wojewodę Zachodniopomorskiego.

Przedmiotem kontroli było sprawdzenie zgodności działania Straży Miejskiej w Gryfinie z obowiązującymi przepisami prawa, w zakresie sprawowanego nadzoru przez Wojewodę Zachodniopomorskiego wynikającego z art. 9, ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779, z późn. zm.).

Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2009 r. do dnia kontroli.

Zakres kontroli:

- I. Wykonanie przez strażników uprawnień określonych w art. 12 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych, a dotyczących:
 - a/ udzielania pouczeń, zwracania uwagi, ostrzegania lub stosowania innych środków oddziaływania wychowawczego,
 - b/ nakładania grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia określone w trybie przewidzianym przepisami o postępowaniu w sprawach o wykroczenia,
 - c/ dokonywania czynności wyjaśniających, kierowania wniosków o ukaranie do sądu, oskarżania przed sądem i wnoszenia środków odwoławczych – w trybie i zakresie określonymi w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia,
2. Użycie przez strażników środków przymusu bezpośredniego.
3. Prowadzenie ewidencji - art. 9a, ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych, w zakresie:
 - a) etatów,
 - b) wyposażenia, w tym środków przymusu bezpośredniego, broni palnej bojowej, urządzeń samoczynnie ujawniających i rejestrujących naruszenia przepisów ruchu drogowego, środków technicznych służących do obserwowania i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach publicznych, pojazdów,
 - c) wyników działań straży.

Ustalenia kontroli:

Straż Miejską w Gryfinie powołano na podstawie Zarządzenia Nr 3/93 Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino z dnia 24 listopada 1993 r.

Straż jest jednostką organizacyjną miasta i gminy Gryfino.

Na podstawie uchwały nr LIII/565/10 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 24 czerwca 2010 r. umiejscowiona jest w strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie i podlega Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino,

Adres: 74-100 Gryfino ul. 1 Maja 16

Terenem działania straży jest obszar administracyjny miasta i gminy Gryfino. Straż wykonuje swoje zadania na podstawie regulaminu straży wprowadzonego Zarządzeniem Nr 0152-23/10 Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino z dnia 24 czerwca 2010 r.

Funkcję Komendanta Straży Miejskiej w Gryfinie, pełni od dnia 1 czerwca 1994 r. Pan Roman Rataj.

Stan ewidencyjny straży wynosi ogółem 13 osób, w tym: 10 strażników, 3 pracowników administracyjnych.

W trakcie kontroli wyjaśnień udzielali:

- Roman Rataj Komendant Straży Miejskiej,
- Arkadiusz Rybicki Zastępca Komendanta Straży Miejskiej,

Ustaień dokonano w oparciu o:

- informacje przekazane przez Komendanta Straży Miejskiej Romana Rataja oraz zastępcy Komendanta Straży Miejskiej Arkadiusza Rybickiego
- analizę dokumentacji prowadzonej przez Straż Miejską w Gryfinie jak: ewidencja straży gminnej (miejskiej) za 2009 i 2010 r., zestawienia samodzielnych interwencji, formy i podmioty postępowania mandatowego (dekadami), Rejestr nałożonych mandatów karnych, Rejestr sporządzonych kart Mrd 5/1, Rejestr spraw o wykroczenia, Książka ewidencji środków przymusu bezpośredniego, Rejestr wydanych upoważnień do nakładania grzywnien w drodze mandatu karnego, Rejestr wydanych legitymacji służbowych, Rejestr – Księga druków ścisłego zarachowania.

1. W zakresie wykonania przez strażników uprawnień ustalono:

a/ W okresie poddanym kontroli tj. od 1 stycznia 2009 r. do dnia 15 listopada 2010r. funkcjonariusze Straży Miejskiej w Gryfinie udzielili 1858 pouczeń. Udzielone pouczenia były zgodne z obowiązującymi przepisami. Nieprawidłowości w tym zakresie nie stwierdzono.

b/ w kontrolowanym okresie Straż Miejska w Gryfinie nałożyła ogółem 1411 mandatów karnych na kwotę 207.050 zł, w tym 413 za wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji. Straż Miejska w Gryfinie prowadzi Rejestr – Książkę Druków Ścisłego Zarachowania, która założona została w dniu 09.12.1993 r., spełnia wymogi formalne. Każdy nałożony mandat karny jest wpisywany w Rejestr nałożonych mandatów karnych. Komendant Straży Miejskiej w Gryfinie do dnia 10 każdego miesiąca osobiście za pokwitowaniem rozlicza nałożone mandaty karne w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie. Wszyscy strażnicy posiadają niezbędne przeszkolenie w zakresie nakładania grzywnien w drodze postępowania mandatowego, oraz ważne upoważnienia do nakładania grzywnien wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino. Nakładanie przez strażników Straży Miejskiej w Gryfinie grzywnien w postępowaniu mandatowym za ujawnione wykroczenia było zgodne z obowiązującymi przepisami. Nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie. Ponadto Funkcjonariusze SM w okresie poddanym kontroli sporządzili 474 karty Mrd 5/1 na kierujących pojazdami, którzy popełnili wykroczenia w ruchu drogowym. Każda sporządzona karta Mrd 5/1 wpisywana jest do Rejestru sporządzonych kart Mrd 5/1, a następnie za pokwitowaniem przeka-

zywana do Komendy Powiatowej Policji w Gryfinie. Również w tym zakresie kontrolujący nie stwierdzili nieprawidłowości.

(dowód akta kontroli – str. 40-41)

c/ Straż Miejska w Gryfinie prowadzi Rejestr Spraw o Wykroczenia rozpoczęty 28.12.2001 r., spełnia on wymogi formalne. Rejestr prowadzi młodszy inspektor Stanisław Szydłowski. Prowadzi on również postępowania wyjaśniające w sprawach o wykroczenia. Młodszy inspektor Stanisław Szydłowski oraz zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Gryfinie Arkadiusz Rybicki posiadają ważne upoważnienia do reprezentowania Straży Miejskiej w Gryfinie przed Sądem Rejonowym jako oskarżyciela publicznego w sprawach, w których Straż Miejska ujawniła wykroczenie i wystąpiła z wnioskiem o ukaranie. Na podstawie rejestru stwierdzono, iż w 2009 r. Straż Miejska w Gryfinie skierowała do Sądu Rejonowego w Gryfinie 12 wniosków o ukaranie. W roku 2010 do dnia kontroli tj. 18 listopada 2010 r. skierowała do Sądu Rejonowego w Gryfinie 11 wniosków, w tym 9 Sąd rozpatrzył w trybie nakazowym. Nie stwierdzono aby Straż Miejska w Gryfinie kierowała do Sądu wnioski o ukaranie za wykroczenia, których ściganie nie należy do zakresu działania straży. Nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie.

(dowód akta kontroli – str. 32-39)

2. W zakresie użycia środków przymusu bezpośredniego ustalono:

Straż Miejska w Gryfinie prowadzi Książkę ewidencji środków przymusu bezpośredniego. Na podstawie przeprowadzonej analizy książki ustalono, iż zawiera ona imienny wykaz przydzielonego strażnikom sprzętu tj. kajdanek i pałek obronnych wielofunkcyjnych. Zgodnie z zawartymi w książce zapisami wydano 10 kajdanek i 9 pałek. Innych rodzajów środków przymusu bezpośredniego strażnicy nie posiadają.

W okresie poddanym kontroli ujawniono jeden przypadek użycia przez strażników środka przymusu bezpośredniego w postaci kajdanek. W nocy 5/6 marca 2010 roku patrol Straży Miejskiej w składzie mł. insp. Stanisław Szydłowski, zastępca Komendanta SM Arkadiusz Rybicki pełniąc służbę na terenie Miasta i Gminy Gryfino na ul. Nadodrzańskiej w Gryfinie ujęli na gorącym uczynku sprawcę kradzieży paliwa z samochodu ciężarowego marki Mercedes. Środek przymusu bezpośredniego w postaci kajdanek został użyty zgodnie z obowiązującymi przepisami. Fakt użycia kajdanek został udokumentowany przez strażnika w notatniku służbowym, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2009 r. w sprawie sposobu dokumentowania faktu użycia środków przymusu bezpośredniego przez strażników gminnych (miejskich).

(dowód akta kontroli – str. 47)

3. W zakresie prowadzenia ewidencji:

a/ ewidencja etatów Straży Miejskiej w Gryfinie prowadzona jest przez Wydział Ogólno - organizacyjny Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie

b/ ewidencja wyposażenia w środki przymusu bezpośredniego prowadzona jest przez Komendanta Straży Miejskiej w Gryfinie na podstawie Książki ewidencji środków przymusu bezpośredniego – kajdanek i pałki obronnej wielofunkcyjnej, rozpoczęta dnia 04.01.2010 r., spełnia wymogi formalne

c/ ewidencja wyników działań straży prowadzona jest przez Komendanta Straży miejskiej w Gryfinie zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia MSWiA z dnia 12 listopada 2009 r. w sprawie zakresu i sposobu prowadzenia przez strażę gminne (miejskie) ewidencji etatów, wyposażenia oraz wyników działań straży. Zgodnie z przytoczonym Rozporządzeniem dane zawarte w ewidencji aktualizowane są przez Komendanta Straży Miejskiej w Gryfinie raz na pół roku, według stanu na dzień 30 czerwca i 31 grudnia.

W zakresie prowadzenia ewidencji przez Straż Miejską w Gryfinie nieprawidłowości nie stwierdzono.

(dowód akta kontroli – str. 10-18)

Na tym czynności kontrolne zakończono.

Adnotację o przeprowadzeniu kontroli zamieszczono w książkach kontroli:

- Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie , poz. 15 , str. 10

Protokół sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, który przesłano za pośrednictwem poczty Burmistrzowi Miasta i Gminy w Gryfinie w dniu 10 grudnia 2010 r.

Protokół otrzymują:

Egz. Nr 1 – Burmistrz Miasta i Gminy w Gryfinie,

Egz. Nr 2 – Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie.

Egz. Nr 3 - Wojewoda Zachodniopomorski.

Kierownik
jednostki kontrolowanej:

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Gryfino
M
Inż. Henryk Piłat

.....
(miejscowość, data)

Kontrolujący:

Jasna Zebawa
Krzysztof Hediniki